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Jónak lenni jó

Ismét fantasztikus összefogás történt a Kék
óvoda szervezésében. Álmosért indított jó-
tékonysági rendezvény határokat átszelve

Szigetszentmiklóson folytatódott.
A karitatív tevékenység ezzel nem ért vé-

get, tovább folytatódik szeptemberben jóté-
konysági sport tevékenységekkel.  Az óvodai
sportpálya felavatásán és a Tököli Parkerdő
végtelen futás című rendezvényén összegyűlt
adományt a szigethalmi fogyatékos napközi ré-
szére ajánlják fel a szervezők.

részletek a 7. oldalon

Zebrák és útfelújítások

Afejlesztés nem áll le. A megváltozott
helyzethez igazodva az önkormányzat
továbbra is megvalósítja a kisebb

beruházásait. Még jó néhány helyen szükséges,
út-, járdafelújítás avagy építés. Kis lépésekben

megkezdődik, azaz folytatódik ezen beruházások
megvalósítása, amelynek keretében az iskolák
előtt zebrák épülnek és bővül a csapadékvíz-
elvető rendszer is a városban.

részletek a 3. oldalon

„Aki nem ismeri a múltat, nem ítélheti meg a
jövőt. A múlt az a talaj, amelyen állunk. Tanító-
mesterünk, megmutatja, hogy milyen hibákat
nem szabad újra elkövetni és mit kell tenni.”
mondta Habsburg Ottó. 

De vajon ismerjük-e igazából a múltat és ta-
nulunk-e elődeink tetteiből vagy újra és újra el-
követjük ugyanazokat a hibákat.

Abban biztosak lehetünk, hogy Szent István
király teremtette meg azt az alapot, amelyre
építve a magyar államiság kialakult. Ezen az ala-
pon sikerült a nomád magyar népnek megma-
radnia a keresztény Európa népei között. Első-
ként azon népek közül, akik a sztyeppén ván-
dorolva érkeztek a Kárpát medencébe. 

Szörényi Levente és Bródy János rockope-
rájában, egy önmagával és istenével vívódó Ist-
ván királyt láthatunk. Akivel szemben áll a múl-
tat jelképező Koppány. Boldizsár Miklós dráma-

író nem ítélkezik a két főhős felett. Nem mond-
ja, hogy egyik vagy másik ember jobb lenne, be-
csületesebb vagy igazabb. Az egymással küzdő
ellenfelek mind ketten tiszta eszközökkel a leg-
jobb meggyőződésüknek megfelelően vívnak
meg egymással és a győztes jutalma a jövő
megteremtése és eszméjének megvalósítása.

Nem mondható el ez a körülöttük lévőkről.
Az urak, a támogatóik, csak a saját hasznukat
nézik, a népet pedig felhasználják, kihasználják
egyik vagy másik oldalon. Ebből a műből na-
gyon szépen látszik, hogy a történelmet ember-
ek alakítják. A vezető nem mindig azt teszi,
amit szeretne, hanem azt, amit elvárnak tőle.
Kompromisszumot kell kötnie és nincsenek ab-
szolút jók és abszolút rosszak. Emberi érdekek
vannak és emberi érzelmek, amelyek alakítják
világunkat.

folytatás a 2. oldalon

Ünnepi köszöntő
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Ünnepi köszöntő
folytatás a címlpról

Az emberi érzelmek alapját az eszmék ad-
ják. Az új eszmék mindig arra szolgálnak, hogy
az emberek társadalma megújuljon, fejlődjön.
De az eszmék gyakorlati bevezetése már az em-
berekre vár. Madách Imre „Az ember tragédiá-
ja” című drámájából tudjuk, az eszmék gyakor-
latban való megvalósítása során mindig elbukik
az emberiség. 

Az eszme, amit Szent István követett a ke-
reszténység eszméje. A kereszténységé, amelyet
megszületése után, a római birodalomban üldöz-
tek, majd egyik pillanatról a másikra államvallása
lett. Az ezredforduló környékén már az európai
emberek életének főirányvonalát adta. Majd Eu-
rópát a világ centrumává és urává tette.

Szent István király, jól döntött tehát, hogy
apja Géza fejedelem által elindított folyamato-
kat megpróbálta, befejezni és a magyar társa-
dalmat egy új eszme, a kereszténység eszméje,
az akkori Európai eszme mellé állítani. Ha kellett
erővel is.

Látnunk és tudnunk kell azt is, hogy Szent
István király nélkül ez nem sikerült volna, de
műve csak egy évszázad múlva szilárdult meg

a magyar társadalomban. Sokáig voltak még
pogány lázadások és sokáig élt az emberek em-
lékezetében a múlt eszméje, a múlt eszményei,
amelyek mélyen beívódtak az emberek lelkébe. 

A történelem során, ahogy az előbb emlí-
tett „Az ember tragédiája” drámából is látszik,
folyamatosan harcolnak egymással az eszmék.
Minden, ami jónak indul, az emberek miatt el-
bukik. Sőt egy-egy eszme is folytonos megúju-
lásra szorul, mert valakik, nagyon más útra vi-
szik, mint az eredeti szándék volt. 

Ma is Európában a különböző eszmék har-
ca zajlik! De nem csak Európában, hanem Ma-
gyarországon is. Van, aki azt gondolja így lenne
jobb és van, aki azt, hogy úgy lenne jobb. Ezzel
önmagában még nem is lenne baj. De az már
baj, amikor azt gondoljuk, az egyetlen üdvözítő
megoldás csak az lehet, amit mi gondolunk a
világról. Aki pedig mást gondol, az a haza el-
lensége, a haza elárulója. Ezt látva, azt gondo-
lom, nem tanultunk a történelemből. Továbbra
is ott tartunk, ahol az urak és a nép a drámá-
ban, illetve az István a király rockoperában.
Nem pedig ott, ahol a két ellenfél a lelki vívó-
dásában.

Olyan könnyű a gyűlölet lángját fellobbantani
az emberek között. De nagyon nehéz azt utána
eloltani. Csak nézzünk körül a Balkánon, ahol
még napjainkban is a különböző kormányok egy-
más nemzeteinek gyűlöletéből kovácsolnak po-
litikai hasznot. De ne menjünk messze, hazánk-
ban is láthatunk uszítást, gyűlöletet más vallású,
más identitású emberekkel szemben.

Talán így visszaemlékezve Szent István ki-
rály tettére, hogy a magyarokat bevezette a ke-
resztény Európa népei közé, illene megvizsgál-
nunk mit is jelent alapjaiban a kereszténység.
Vajon igazából ezer év alatt sikerült-e igazi ke-
reszténnyé lennünk. Tudunk-e Jézusi értelem-
ben szeretni és megbocsájtani az ellenünk vét-
kezőknek. Meg tudunk-e szabadulni a gonosz-
tól. Egyszerűen csak tudunk-e tanulni elődeink
hibáiból vagy ismét elkövetjük-e azokat. Való-
ban arra van-e most Európa, amerre most mi
magyarok tartunk?

Szent István király cselekedeteit 1000 év
igazolta vissza. A mi cselekedeteinket is csak a
történelem igazolja vissza évtizedek, esetleg
évszázadok múlva. Nagyon remélem és bízom
benne, hogy mi is a helyes irányt választjuk.

Fáki László
polgármester
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Fogadóórák
• Fáki László polgármester. 2020. szeptember

14. (hétfő) 14:00-18:00 óra között, előzetes
bejelentkezés alapján. Bejelentkezni a 24-
403-656, 101 vagy 134 mellék, vagy titkarsag
@szigethalom.hu lehet. 
Helyszíne: Polgármesteri Hivatal

• Dr. Schuller Gáborné (összefogás Szigetha-
lomért Egyesület) 1. választókerület képvise-
lője. Telefon: 06/70-459-1664. 
E-mail: dr. schuller.gaborne@szigethalom.hu    

• Fabula Jánosné (összefogás Szigethalomért
Egyesület) 2. választókerület képviselője. 
Telefon: 06/70-334-8916. 
E-mail: fabula.janosne@szigethalom.hu

• Novákné Kiss Viktória (összefogás Sziget-
halomért Egyesület) 3. választókerület képvi-
selője. Telefon: 06/70-585-6592. 
E-mail: novakne.kissviktoria@gmail.com

• Blum Zoltán (összefogás Szigethalomért
Egyesület) 4. választókerület képviselője. Te-
lefon: +36/30-688-1384. 
E-mail: blum.zoltan@szigethalom.hu

• Sztrapkó Norbert (összefogás Szigethalomért
Egyesület) 5. választókerület képviselője. Telefon:
+36/20-992-0114. E-mail: sztrapko@gmail.com

• Suhai-Réfi Tímea (összefogás Szigethalo-
mért Egyesület) 6. választókerület képviselője.
Telefon: +36/70-984-8827. 
E-mail: suhai.refi.timea@szigethalom.hu

• Csurcsiáné Török Ilona (összefogás Sziget-
halomért Egyesület) 7. választókerület képvi-
selője. E-mail: torok.ica001@gmail.com

• Nagy Viktor (összefogás Szigethalomért
Egyesület) 8. választókerület képviselője. 
Telefon: 06/30-934-0480

• Tóth József (Fidesz-KDNP). Telefon: 06/20-
947-5366. E-mail: tothjozsef58@gmail.com

• Adorjánné Csapó Gyöngyi (Fidesz-KDNP).
Telefon: 06/70-331-9904. 
E-mail: csapogyongyi@freemail.hu

• Molnár Sándor (FIDESz-KDNP). 
Telefon: 06/30-952-3346. 
E-mail: molnars@pr.hu

Szelektív hulladékgyűjtés
Tisztelt Lakosok! Ezúton szeretnénk tájékoztat-
ni önöket, hogy az „Aries” Nonprofit Kft. Kom-
munális egysége 2020. szeptemberében a sze-
lektív hulladék begyűjtését az alábbiak szerint
ütemezi.
Szelektíven gyűjtött műanyag (Pet és
HDPE) és fém (üdítő és sörös doboz) el-
szállítása:

37. hét szeptember 7 – 11.
39. hét szeptember 21 – 25.
41. hét október 5 – 9.

Szelektíven gyűjtött papírhulladék
elszállítása:

36. hét augusztus 31 – szeptember 4.
40. hét szeptember 28. – október 2.

Zöldhulladék begyűjtése:
Ezúton tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy
2020. szeptember 25-én, pénteken 14:00-
17:00 óra között a rákóczi u. 147. sz. alatt ta-
lálható Egyesített Népjóléti Intézménynél (egy-
kori laktanya területén) kihelyezett konténerek-

ben ismételten lehetőség nyílik a zöldhul-
ladék díjmentes elhelyezésére. Felhívjuk
azonban figyelmüket, hogy a korábbiakkal el-
lentétben ez csak az Aries Kft.-nél is meg-
vásárolható, biológiailag lebomló zöldhul-
ladékos zsákban tehető meg.
A szolgáltatás igénybevételére csak szigethal-
mi lakosok jogosultak, ezért lakcímkártyáját
kérni fogják.
Megértésüket és együttműködésüket köszönjük.

Szigethalom Polgármesteri Hivatal

Zebrák és útfelújítások 
folytatás a címlpról

A2020-as év nagyon rendhagyó módon
alakult az ország és városunk életében
is. A koronavírus okozta járvány miatti

több hónapos kényszerszünet a kisebb gondot
jelentette. A nagyobb gondot a települések szá-
mára a forráselvonások, a tervezett bevételek
kiesése okozta.

Átgondolva (átgombolva) Szigethalom költ-
ségvetését úgy döntöttünk, hogy a legszüksé-
gesebb beruházásokat megvalósítjuk ebben a
nehéz helyzetben is. 

régi, jogos
igényt elégítünk
ki a Szent István
Általános Iskola
Szabadkai úti
épülete elé, va-
lamint a Sziget-
halmi Széchenyi
István Általános
Iskola elé terve-
zett gyalogátke-
lőhelyek meg-
építésével. 

A kivitelezési munkák javában folynak és
szeptember elején már birtokba vehetik az isko-
lákba érkezők. A kezdeti időszakra kérjük a Szi-
gethalmi Polgárőr Egyesület tagjait, hogy segítsék
a gyerekeknek megtanítani a zebra használatát.

Ugyancsak régóta várták a lakók a XII. és
XIII. utca körül az út felújítását megoldva ez-

zel a csapadékvíz elvezetését is. Ez a beruhá-
zás már befejeződött és tapasztalataink sze-
rint már nagyobb esőzés esetén sincs prob-
léma.

Hamarosan elkezdődik az Átjáró köz felújí-
tása is, mellyel régi problémát oldunk meg.

Dr. Schuller Gáborné
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Így is lehet…

Példaértékű összefogásnak lehettem tanúja. Négy település polgár-
mestere összefogott, és közösen indultak el egy probléma megol-
dásának nyomába. Példaértékű, mert ebből arra következtetek,

hogy figyelnek egymásra, működik a települések közt a kommunikáció.
Példaértékű, mert minden „sallangot” levetkőzve, a lakosság érdekeit

szem előtt tartva, közösen léptek fel egy közös ügy érdekében, és az
eredmény magáért beszél. Gyors és reményeink szerint hatékony intéz-
kedés történik az ELMŰ részéről. 
Kicsit közhelyesen szólva: egységben az erő. Mindkét levelet változtatás
nélkül leközölném, mert ugye így is lehet… szerk.

MEGNYÍLT 
A BLACK AND WHITE KOZMETIKA

Biológiai csoda a bőrének!
Bio, natúr és anti-aging kezelések nőknek 

és férfiaknak!

KEDVEZMÉNY 
NYITÁS ALKALMÁBÓL!

Bejelentkezés telefonon 
hétfő – péntek: +36 20 395 8140

20% 
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Miért ne égessünk…

Sokak ellenérzését váltotta ki az utóbbi idő-
ben, hogy az avar- és már zöldhulladékok
kerti égetése is tilos.  A növényi maradvá-

nyok tűzzel való megsemmisítése valóban na-
gyon kényelmes (és viszonylag gyors) megoldás,
különösen kis kertek esetében, ahol egy zseb-
kendőt is nehéz leejteni, olyannyira megvan a
helye mindennek. Mégis szeretném átgondolás-
ra invitálni az olvasót. Először nézzük az emberi
oldalt. A rendszerető kiskerttulajdonosok mel-
lett bizonyára vannak köztünk olyanok is, akik-
nek kellemetlen élményt jelentett a városi bel-
területen terjengő erős füstszag. Aki épen akkor
teregette ki a frissen mosott ruhát, vagy altatta
el nagy nehezen a kisgyermekét a teraszon,
amikor égetni lehetett, aligha örült a hulladék-
kezelés ezen formájának. Gyakori tévhit, hogy
a természetes anyagok égetése során képződő
füst ártalmatlan. Ugyan veszélyessége valóan
csekélyebb, mint a szintetikus anyagok (pl au-
tógumi) eltüzelésekor keletkezőé, de az „avar-
füst” szintén ártalmas finomszemcsés- és gáz-
nemű anyagokat juttat a közvetlen környeze-
tünkbe.

Ez különösen gyermekek, légúti megbete-
gedéssel küzdők (pl asztma) és idősek esetében
kritikus.  Kevesen tudják, de a levegőminőség
fűtési szezonban Magyarország azon régióiban
a legrosszabb, ahol fatüzeléssel fűtenek. Meg-
lepő, de a Börzsöny bizonyos területei megter-
helőbbek lehetnek egy asztmás beteg számára,
mint a „hírhedt” budapesti Blaha Lujza tér…

Tévhit azt gondolni, hogy ez „csak” az elégetett
szemét és nem megfelelő tüzelő eredménye.
Persze, a téli fűtés szükséges dolog.  Nemúgy a
nyári avarégetés! Tudjuk, hogy a környezeti ár-
talmak a mai életvitelünk mellett gyakorlatilag
elkerülhetetlenek. Hatalmas felelősségünk te-
hát, hogy legalább az elkerülhető szennyezési
forrásokat megszüntessük, különösen akkor, ha
mindez személyes döntéseken múlik. Azzal,
hogy nem tüzeljük el a zöldhulladékot, egy kicsi
lépést teszünk. Ha a szomszédunk is lemond ró-
la, eggyel előrébb vagyunk. Ha pedig több száz-
sőt ezer lakos teszi mindezt, akkor már nem is
olyan elhanyagolható a hatás! Gondoljunk a pi-
cikre, idősekre és tegyük szépen vissza a gyufát
a polcra, és most nézzük az egészet a „nem
emberi” oldalról!

Mindenki tudja, hogy a zöldhulladék szerves
anyag, szakkifejezéssel biomassza. Abba vi-
szont kevesen gondolnak bele, hogy egy kupac
kerti avar micsoda ökológiai rendszer. Ugyan a
komposztsiló- vagy avartároló- sarok a legtöb-
bünk szemében nem a kert dísze, ha a virág-
vagy haszonnövény-ágyás tápanyagforrásaként
tekintünk rá, talán mégis helyet szorítunk neki.
Ugyan a gazdaboltok polcai tömve vannak jobb-
nál jobbnak hirdetett műtrágyákkal és tápolda-
tokkal – amelyeknek összetételét, amint ígérik,
a növények számára legoptimálisabban állítot-
ták össze-, ezek sosem fogják pótolni a kom-
posztálás során nyert természetes humuszt,
amely a tápanyagokon kívül egy rakás mikro-

organizmust (baktériumot, jótékony gombát,
apró férget és ízeltlábút) tartalmaz. A helyzet
nagyon hasonló, mint az emberi táplálékok ese-
tében. Furcsán fog hangzani, de ha szigorúan
csak az ásványi anyag összetételt nézzük, egy
gyorséttermi menüt egészségesnek gondolhat-
nánk. Gyakorlatban viszont sokszorosan bebi-
zonyosodott, hogy a szintetikus adalékokkal fel-
turbózott, magasan feldolgozott élelmiszerek
mennyire károsak a testünknek. Szerencsére a
mi étkezésünkben újra reneszánszukat élik a
természetes élelmiszerek, különös tekintettel
azokra, amelyek pre- és probiotikumokat tar-
talmaznak, így támogatva a bélrendszerünkben
élő „jó baktériumflórát”.  Gyakran hangzik el,
hogy az egészséges bélflóra a jól működő im-
munrendszer (védekező rendszer) kulcsa. Ez
igaz is, s itt rögtön visszakanyarodhatunk a talaj
felé. Hiszen a mi „jó baktériumainkhoz” hason-
lóan, a talajflóra nemcsak a növények optimális
fejlődését, hanem a különböző betegségekkel
és kártevőkkel szembeni ellenállásukat is támo-
gatja! Ennek pedig az eddig égetendőnek kiki-
áltott zöldhulladék remek kiindulópontja tud
lenni, pont úgy, mint nekünk egy tál egészséges
zöldsaláta.

Ha tehetjük, ne idegenkedjünk a komposz-
tálástól. Ugyan a folyamat időigényes (a jó dol-
gokra általában várni kell…), az egészséges nö-
vények és a tisztább levegő azonban bízom
benne, hogy sokukat kárpótolja majd.

VNF

Kedves Olvasóink! Előző lapszámainkban már elkezdtünk a környezetvé-
delemmel foglalkozni és néhány hónapon keresztül szeretnénk ebben a
témában tovább elmélyülni. 
Augusztusban komposzt láda ötleteket közöltünk, valamint az égetés
szabályairól tájékoztattuk önöket. Most az égetés káros hatásait járjuk

körbe. Amennyiben esetleg a komposztálás valamelyik formáját kipró-
bálták, vagy hasznos ötlettel tudnak szolgálni lakótársaiknak, a sziget-
halmihirado@gmail.com e-mail címre várom fényképes ötleteiket, taná-
csaikat.

szerk.

Szigethalmi Híradó ingyenes önkormányzati havilap
Felelôs szerkesztô: Vásárhelyi Nagy Mária

Felelős kiadó: Szigethalom Város önkormányzata
Tördelés: West-Graph Kft.   •   Nyomda: Ex-Kop Nyomdaipari Bt.

Cikkek és hirdetések leadása: szigethalmihirado@gmail.com
(a hirdetési összeg befizetése után!)

(A cikkek leadása nem jelenti azok feltétlen  megjelenését. 
A szerkesztô a cikkeket  rövidítheti, szerkesztheti úgy, 

hogy azok tartalma ne változzon.)

Következő lapzárta: szeptember 20. 
Megjelenés: október eleje.

Hirdetések megrendelése, befizetése: 
polgármesteri hivatal pénztára, 

Kossuth L. u. 10.
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Szigethalmi HíradóöNKOrMÁNyzAT

Itt van az ősz, itt van újra…
Ennek ellenére számtalan lehetőség nyílik

városunkban az aktív kikapcsolódásra. A
Tököli parkerdő és a Dunapart természeti

szépsége ritka kincse városunknak. Az erdőben
kijelölt túraútvonalakon barangolhatunk. A rác-
kevei-Soroksári Duna (rSD), pedig tökéletes tér-
ség az evezős sportokhoz, így a SUPozáshoz is.
Vadregényes tájain lenyűgöző életvilág csodál-
ható meg, a nyugodt sodrású víz páratlan él-
ményt nyújt mindenkinek, aki vízre száll. Sziget-
halmon található az rSD egyik legjobb vízre-
szálló helye, a Közösségi Stég, közvetlen
közelében pedig a Szigethalmi Közösségi
Pont.

A Dunaszigeten a turista színvonalú fahá-
zakból álló Fehérgém üdülő a ráckevei-Dunával
körülvett földnyelven a vízi életet kedvelők pa-
radicsoma. A csónakkal bejárhatjuk a vízi ma-
darakkal teli nádasok útjait. Az Üdülő faházai
szálláslehetőséget kínálnak osztálykirándulásra,
táborozásra, családi és baráti összejövetelekre,
pihenni vágyóknak. Az ősfás park kellemes kör-
nyezetét egyéb szabadidős és közösségi progra-
mokra is kínálják. Az iskolai szünidő hónapjaiban
gyermektáborokat fogadnak, bentlakásos (kom-
fortos faházakban) és napközis formában is. 

A természet adta lehetőségeken kívül be-
térhetünk az EMESE parkba, a mellette fekvő If-
júsági Élmény Táborba, illetve a Szigethalmi Va-
dasparkba valamint a nemrég megnyílt Vad-
mentő központba.

Az EMESE park Szigethalmon az egykori
magyar laktanya (légvédelmi rakétabázis) terü-
letén található történelmi park, ahol az Árpád-
kor elejét megidéző kísérleti régészeti tevékeny-
ség, valamint a kor bemutatása történik. Hét-
végén bejelentkezés nélkül, hétköznapokon
előzetes időpont egyeztetéssel várják a látoga-
tókat. A park közvetlen szomszédságában ka-
pott helyet az Ifjúsági Élmény Tábor, mely
rendezvény sátorral (Jurta formájában), bográ-
csozási lehetőséggel, játszótérrel, focipályával,
gyönyörű zöld övezetben várja a táborozni vá-
gyó csoportokat, családokat. Szombaton és va-
sárnap ügyességi és szórakoztató játékokkal,
családi játszótérrel, társasjáték piknikkel, büfé-
vel, kedveskednek kicsiknek és nagyoknak egya-
ránt. Céges, csapatépítő összejövetelekre is ki-
válóan alkalmas. A tábor mellett, családi vállal-
kozás keretében nyitotta meg kapuit a
Szigethalmi Vadaspark és Vadmentő köz-
pont, ahol óriás ingyenes parkoló, két szuper
büfé, 1 km hosszú magas építésű járda, mada-
ras tanösvény, két különböző vasútvonal (itt ta-
lálható Magyarország legkisebb személyszállí-
tásra alkalmas kisvasútja), két helikopter, egy
repülőgép, hat Játszótér, két vécé, két pénztár
és nem utolsó sorban rengeteg állat, kisállat si-
mogató, vadmentő központ várja a látogatókat.

Ja és van egy szuper igazi mozdonyuk, amibe
beülhetnek a gyerekek. A Vadmentő központ-
ban élő állatok mentésből, befogadásból szár-
maznak, nincsenek ketrecbe zárva, így egy ma-
gasépítésű járdáról figyelhetjük meg őket ter-
mészetes élőhelyükön. Jellegéből fakadóan
inkább azoknak ajánlott akik szeretnek néze-
lődni, nem sietnek, és nem bánják, ha kicsit vár-
ni kell, amíg az állatok elő merészkednek. A jár-
da 1 kilométer hosszú és 127 lépcsőfokot is meg
kell mászni, ezt vegyétek figyelembe a terve-
zésnél. Babakocsival ez a rész csak egy bizonyos
pontig járható, de a készlet erejéig hordozót
tudnak a pénztárban kölcsönözni.

És ha a programokon kellőképpen elfárad-
tunk, és telítődtünk a látvánnyal a pocakunk
sem maradhat üresen. remek vendéglátóipari
egységek várják kirándulókat. A Közösségi
Pontnál találjuk a Mi Kis Büfénket, a Dunapar-
ton betérhetünk az Akácos Marika étterem-
be, a Dunaparti Pizzériába, a sült hekkjéről is-
mert Karámba vagy a Kisduna Étterem és
Panzióba. Nemrégiben pedig megnyitotta ka-
puit a taksonyi hídnál a Gyümölcs Halom zöld-
séges mellett az Ízkirály, ahol ehetünk akár
hamburgert, akár levest vagy főzeléket, de bő
frissensült választékkal is találkozhatunk, desz-
szertnek pedig finom süteményekből, fagyikból
választhatunk. Szomjunkat pedig Géza bácsi
borozójában vagy a Terasz Cafe & Cocktail
bárban olthatjuk. A játszótérnél pedig nagy
melegben hűsítő fagyit, jégkását kaphatunk a
Játszótéri fagyizóban. 

Domonkos István
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Szigethalmi Híradó ÓVODA

Segítő vidámság a Kék Óvodában
2020. augusztus 7-én ismét példátlan ösz-

szefogás részesei lehettünk városunkban. A
Négyszínvirág Óvoda dolgozói – élükön Csur-
csiáné Török Ilona tagóvoda vezetővel – jóté-
konysági családi délutánt szervezett „Álmoska
álmaiért”, akinek anyukája az óvoda dolgozója. 

A kisfiú egy ritka genetikai eredetű beteg-
ségben szenved: rubinstein Taybi szindrómás.
A tudomány mai állása szerint a teljes gyógyu-
lás lehetetlen. A fejlesztés az egyetlen segítség
a viszonylagos önálló élethez. Álmos már több
műtéten esett át, sajnos a mozgása nagyon ne-
héz. Jelenleg négy éves és édesanyja szeretné
elérni, hogy hogy gyermeke sok-sok fejlesztés-
sel olyan állapotba kerüljön, hogy önálló moz-
gásra is képes legyen.

Ehhez szerettek volna támogatást nyújtani
a délután bevételével. részt vevőben nem volt
hiány. Nagyon sokan eljöttek, hogy részesei le-
hessenek a fantasztikus délután színes prog-
ramjainak.

Köszönjük mindenkinek, aki eljött és a hely-
színen támogatta, illetve, aki nem tudott eljönni
és így is módot talált arra, hogy támogassa Ál-
moska gyógyulását.

Köszönjük a fergeteges hangulatot varázsló
Nagypapák zenekar tagjainak, Szecsődi György-
nek és Kürti zoltánnak az önzetlen segítségét.

A belépőjegyek eladásából, valamint a sok
felajánlásból tetemes összeg (328.000 forint)

gyűlt össze. Ez az összeg több hónapi fejlesztés
költségeit fedezi.

A szigethalmi rendezvénnyel párhuzamosan
Szigetszentmiklóson „rekord futás”-t rendez-
tek, melynek teljes bevétele (több, mint egymil-
lió forint) szintén Álmos gyógyulását szolgálja.
A futás lényege az volt, hogy két napig folya-

matosan legyen valaki a Kék tó futópályáján.
A rekordot azóta már hitelesítették. Külön öröm
számunkra, hogy nagyon sok szigethalmi futó
is részt vett a rekord beállításában. 

Köszönet illeti az óvoda és a két város ve-
zetését a szervezésért, a támogatásért.

Aranycsapat utánpótlás
Mérkőzés a Kék oviban, végtelen futás a Tököli Parkerdőben

Szeptember 24-én délután négy órára
szeretettel várunk minden sportked-
velő családot a sportpálya ünnepé-

lyes felavatására!

Nagy örömünkre megvalósult a Kék óvoda
udvarán a különböző csapatsportok elsajátítá-
sát segítő sportpálya a Szigethalom Város ön-
kormányzata és a "Nemzeti Ovi-Sport Program"
összefogásával.

A Négyszínvirág Óvoda szervezésében
megvalósuló délutánon hat tagóvodánk egy-
egy hat fős csapattal áll ki, és játszik körmérkő-
zést a végső győzelemért! A szünetekben kara-
te bemutató gazdagítja a programot, továbbá
büfé, jókedv, arcfestés, csillámtetkó.

Mindig próbálunk jótékonysági eseményt is
belevarázsolni a rendezvényeinkbe, ezért a be-
lépő árát– családonként 500 Ft – a szigethalmi
fogyatékos napközi részére ajánljuk fel.

Nagy örömünkre a napközi is kiállítja csa-
patát, velük Szigethalom város képviselői fog-
nak meccset játszani!

Egy másik sportesemény adományát is az
otthon részére ajánlott fel a szervező. 

A legendás Szufla futóverseny az idén a jár-
vány miatt elmarad, helyette szeptember 5-én,
a Tököli Parkerdőben az erdészháznál tíz
órai kezdettel a Végtelen futás című sport-
eseményt rendezik meg. 

Egy kör 3 km, aki ezt teljesíti, azt Sztrapkó
Norbert képviselő megvendégeli egy tál gulyás-
levesre. 

A két rendezvény bevételét közösen adják
át a szerevezők az otthon részére.

Mindkét eseményre nagy szeretettel
várunk minden kedves érdeklődőt, sportol-
ni vágyót! 

Csné. Török Ilona



Napközi Erzsébet-tábor a Széchenyiben

A„nagy fába vágta a fejszéjét…” mondás
új értelmet nyert az idén nyáron a Szé-
chenyi István Általános Iskolában. A min-

denki életét megnehezítő járványhelyzet csilla-
podásával, nagy örömmel vettük tudomásul,
hogy a „karantén lazítása” azt is lehetővé teszi,
hogy a hónapokra bezárt gyerekek végre egy
kicsit közösségbe is kerülhetnek. Az újra mun-
kába álló szülők terheinek levételére is szolgáló
általánosan meghirdetett nagyobb kapacitású
nyári gyerekfelügyelet kapcsán úgy gondoltuk,
miért is ne kötnénk össze a hasznosat a kelle-
messel. Ha már a helyzet úgy hozta, hogy több
gyermek kényszerül az iskola épületében tölteni
a nyári szünetét, hát legyen az sokkal kelleme-
sebb, mint egy átlagos felügyelet.

Intézményünk nem kis adminisztrációs és
szervezési munkával beadta a pályázatot szinte
az egész szünetet felölelő nyári táboroztatásra,
hogy az államilag szervezett Napközi Erzsébet-
tábor biztosítsa azt az anyagi pluszforrást, ami-
ből kicsit változatosabb program biztosítható a
gyermekeinknek. Nagy örömünkre mind a 14
pályázatunk sikeres volt. Ennek megfelelően
egy komolyabb támogatással tervezhettük a
programjainkat. A 7 héten keresztül heti turnu-
sokban üzemelő nyári táborba mindvégig két-
két csoportnyi táborlakó kisdiák érkezett reg-
gelente. Még a szomszédos településekről is
volt köztünk gyermek. A programot iskolánk fő
profiljainak megfelelően állítottuk össze. A te-
matikus napok között volt egészséges életmód,

környezeti nevelés, honismereti nap is a
közösségépítésen és a kiránduláson felül.

A Napközi Erzsébet-tábor nyertes pá-
lyázatnak köszönhetően ezekre a progra-
mokra szakavatott szervezőket is tudtunk
biztosítani. Volt így kutyás foglalkozás, ka-
rate oktatás, tánciskola, öKO-program és
oktatás, néptánc és ének, pólófestés, kerá-
miázás, valamint bábos foglalkozás is. De
ellátogathattunk a szigethalmi Helytörténeti
Gyűjteménybe, ahol hasznos kézműves tár-
gyakat készíthettünk a múzeumpedagógu-
sok segítségével. A hét utolsó napjain pedig
a szigethalmi Családi Vadasparkba is tettünk
egy remek kis kirándulást. A programok kö-
zötti fennmaradó időben a táboroztató pe-
dagógusok változatos játékokkal szórakozat-
ták a gyerekeket, amihez a Napközi Erzsébet-
tábor új eszközöket, sportszereket is biztosított.
A mozgásos tevékenységeket sokszor megne-
hezítette, hogy a konyháról minden földi jóval
elláttak minket, hiányt tehát semmiben nem
szenvedtünk. Főként igaz ez a jókedvre és a ne-
vetésre! Ha már egy idézettel kezdtük, akkor
azzal is jellemezzük a furcsa iskolai tavasz utáni
nyári táborunkat: „A későn virágzó fa hozza a
legjobb termést.”

Mi mindannyian gazdagabbak lettünk, sok
újat tanultunk, szép élményekben volt részünk
és nagyszerűen éreztük magunkat. Köszönjük!

A tábor szervező pedagógusai
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Szigethalmi Híradó KöNyVTÁr

Kedves Olvasóink, Látogatóink! Könyvtári kérdőívünk kitöltési határidejét meghosszab-
bítottuk október 31-ig. A kérdőív elérhető honlapunkon (www.hgvk.hu) és Facebook ol-
dalunkon (Hegedüs Géza Városi Könyvtár) egyaránt. Papíralapon leadható a könyvtárban

vagy bedobhatják postaládánkba is. 

FIGYELEM! 
Megjegyzés kérdőívünkhöz: a jelenlegi nem azonos azzal, amit egyetemi hallgató volt mun-

katársunk kért kitölteni a korábbiakban (júliusban). Saját összeállítású kérdőívünk augusztustól
indult és ennek összesített adatai alapján fogjuk mérlegelni nyitvatartásunk megváltoztatását. 

Köszönjük az eddigi kitöltéseket és kérjük azokat, akik még nem töltötték ki, segítsenek
nekünk!

Luttenberger Katalin 
könyvtárigazgató

Könyvtári hírek: 
szeptember

2020. szeptember 1-től a megszokott
nyitvatartás szerint várjuk látogatóinkat:

kedden és csütörtökön: 12-19,
szerdán: 9-19,
pénteken: 9-16,
szombaton: 9-14 óra között. 

A járványhelyzetre való tekintettel továbbra
is kötelező az intézményben a maszk és a
kézfertőtlenítő használata (utóbbit biztosítjuk
a helyszínen).

Programok a könyvtárban:
•  2020. szeptember 4-én, 

pénteken 10 órakor: 
Kisbogár baba-mama zenés foglalkozás

•  2020. szeptember11-én, 
pénteken 10 órakor: 
Kisbogár baba-mama zenés foglalkozás

• 2020. szeptember 15-én, 
kedden 17 órakor 
EzO-klub őszi kezdő összejövetele

• 2020. szeptember 18-án, 
pénteken 10 órakor: 
Kisbogár baba-mama zenés foglalkozás

•  2020. szeptember 25-én, 
pénteken 10 órakor: 
Kisbogár baba-mama zenés foglalkozás

•  2020. szeptember 29-én, 
kedden 17 órakor 
EzO-klub

MEGOLDÁS SZERVIZ 
és ALKATRÉSZBOLT

LAKÁSÁN: mosógép, bojler, hűtő, tűzhely, 
mosogatógép, stb., nagygépek 
javítása

ÜZLETÜNKBEN:  mikró, porszívó és más 
kisgépek javítása

ALKATRÉSZ CSERÉNÉL 1 ÉV GARANCIA!
JAVÍTÁS ESETÉN A KISZÁLLÁS INGYENES!

Dunaharaszti, Bezerédi u. 58 – Somogyvári u. sarok. 
Telefon: 06-24/460-490

Budapest, Pesterzsébet XX., 
Mártírok útja 218. – 
Temesvár u. sarok. 

Telefon: 06-1-285-3488, 
06-30-950-1717
Nyitva tartás: 

H – P: 8.00-17.00
Minőségi szolgáltatás, elérhető áron, 

már 30 éve!
www.megoldasszerviz.hu

Szszmiklós, Tököli u. 33. – Bajcsy-Zs. u. sarok
Telefon: 06-24/441-725
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Szigethalmi HíradóCIVILEK

Középkori forgatag az EMESE parkban

Évek óta megszokhattuk, hogy szeptember
második hétvégéjén a szokásosnál na-
gyobb élet költözik az EMESE parkba. Eb-

ben az időpontban találkoznak a történelmi
mesterségek képviselői, a középkor rajongói,
követői az Őskultúra Alapítvány szervezésében.
A rendezvény részesei lehetnek a közelről, tá-
volról érkező látogatók, akik aktívan kivehetik
részüket a programokban.

2020 történéseinek irányítását azonban át-
vette a korona vírus, és a körülötte kialakult
helyzet. A járvány csökkenésével lehetőség nyílt
programok szervezésére, melyet az Őskultúra

Alapítvány azonnal kihasznált. Úgy döntöttek,
hogy nem várják meg a szeptembert a hagyo-
mányos Viking Találkozóval, hanem (biztos, ami
biztos) július utolsó hétvégéjére hívják a közép-
kor szerelmeseit nagyszerű programot kínálva
a látogatóknak.

A július 25-én és július 26-án megrendezett
„Történelmi vásár és Korismereti találkozó” sok
érdekességet tartogatott a látogatók számára:

A tíz órai kapunyitás után egész nap folya-
matosan történelmi kézműves vásár, középkori
hadi táboros életképek, hajózás a tavon viking-
hajóval és kalózcsónakkal, íjászat, számszeríjá-

szat gyakorlás szórakoztatta a közönséget. Ezen-
kívül volt még gyertyamártás, gyűrűkészítés, a
koszorúfonás és a hajítógép sem maradhatott el.
A bátrabbak középkori játékokban és párbajví-
vásokban is kipróbálhatták magukat. Történelmi
meséket is hallgathattak az érdeklődők.

A vadászat rejtelmeibe a „A nyúlon túl,
avagy hogyan vadásztak agárral (nem csak) a
középkorban” programja avatta be az arra kí-
váncsiakat.

A két nap alatt több százan fordultak meg
ismét az EMESE parkban és bízunk benne, hogy
jó hírét viszik a találkozónak.

Továbbra is virágozzon
városunk

Kedves jelentkezők, szépítők! Nagy tisz-
telettel köszönöm a jelentkezéseket, és
a sok élményt nyújtó látnivalót. Az utca-

frontokat nézve igazán jó látni, a kiültetett szép
virágokat, egyes porták előtt a járdaszigetek
gondozottságát. Sajnos még mindig látunk na-
gyon-nagyon elhanyagolt portákat és utcafron-
tokat. Nekem mindig a gyerekkorom jut az
eszembe, hogy mennyire rendbe kellett tartani
a ház környékét, felsöpörve, gereblyézve, mert
csak akkor mehetünk be.  Én nagyon bízom ab-
ban, hogy a szép és szeretet gondolatával azért
sikerül egyre több embert bevonni a környezet
tiszta egészséges világába, és hidd el:

„Aki a virágot szereti, rossz ember 
nem lehet”

Mint ahogy azt jeleztük is a fotókat e-mail-
ben is elküldhetik a domonkos.istvan@pr.hu-
ra vagy személyesen leadhatják Szigethalom
Szabadkai u. 175. Szép Abc-ben.

• A fotók leadási határideje: 
2020. szeptember 15.

• Értékelés: 2020. október 5.
• Díjátadó gála: 

2020. október 24. szombat 14. óra

regényi Tiborné Aranka
zöld Háló Egyesület Elnöke 06 70 263 4855

Étel az Élethez

Kedves adományozó vásárló-
ink!  A magam és a dolgozóim
nevében nagy tisztelettel kö-

szönöm a Szép Abc iránti bizalmu-
kat. A több éve nálunk kihelyezett
adomány gyűjtőbe vásárlóink folya-
matosan tesznek árut, mindezt mi
olykor kiegészítve juttatjuk a Család-
segítő Szolgálathoz. A bizalom szá-
momra nagy kincs, ezért szeretném
tudatni azokkal a vásárlókkal, akik
nem szeretnék felfedni kilétüket, de
bizonyos összegnek megfelelően
kérnek minket, hogy tegyünk a gyűj-
tőbe árut vagy készítsünk csomagot,
amit a kosárba tesznek, és a pénztár-
nál rendeznek, hogy nagy örömmel
tölt el, hogy önök által ilyen módon
is tudjuk segíteni a rászorulókat.
Mind ez oda is kerül, ahol nagy szük-
ség van rá. A Családsegítő Szolgálat
vezetője: Fabula Krisztina, akivel csa-
ládsegítségben is hatékonyan összedolgo-
zunk, a Szigethalmi Híradóban kiemelten
megköszöni munkánkat, amit fotóval igazol.

Köszönöm a bizalmat, továbbra is min-
den támogatást a családsegítők felé továb-
bítunk és általuk jut a rászoruló családokhoz.

Tudjuk, hogy minden jó helyre kerül, és ne-
kem jól esik a vissza jelzés az áruk minősé-
gére vonatkozóan.

Tisztelettel: 
regényi Tiborné Aranka 

Szép Abc vezetője
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Szigethalmi Híradó

Polgármesteri Hivatal: 06/24-403-656; Ügyfélfogadási rend:
hétfő: 8-12 és 13-18, szerda: 8-12 és 13-16, péntek: 8-11.30

Gyártelepi Rendelőintézet: 06/24-524-120; 
06/24-524-165; 
06/24-524-166

Egészségház telefonszámok

Háziorvosok: 06/24/403-654
Dr. Csipán zoltán mellék: 603
Dr. Molnár Julianna mellék: 603
Dr. Kővári Éva mellék: 604
Dr. Waldhausel Ágnes mellék: 604
Dr. Ammo Ahmad mellék: 606
Dr. Kővári Gábor mellék: 608
Dr. Lakner Dezső mellék: 608
Dr. Horváth Nikoletta mellék: 609

Védőnők: 06/24/222-375

Fogászat: 06/24/222-385 (Dr. Balogh Béla, Dr. Kóczah Judit)

Háziorvosok mobiltelefonszámok:
Dr. Csipán zoltán 06/70-450-4059
Dr. Molnár Julianna 06/70-451-5095
Dr. Kővári Éva 06/70-382-9223
Dr. Waldhausel Ágnes 06/70-433-7115; rendelési

időben: 06/20-551-7115
Dr. Ammo Ahmad 06/70-882-8599
Dr. Horváth Nikoletta 06/30-799-3683
Dr. Kővári Gábor gyermekorvos 06/30-9411-654
Dr. Lakner Dezső gyermekorvos 06/70-375-9630
Dr. Kóczah Judit fogorvos 06/70-382-9536
Dr. Balogh Béla fogorvos 06/70-382-6599

Orvosi ügyelet: 06/24/405-405

Mentők: 104

Gyártelepi Rendelőintézet: 06/24-524-120; 
06/24-524-165; 
06/24-524-166

Posta: 06/24-538-470, 
nyitva tartás: H 8-19, K-Sz-Cs 8-18, P 8-17

Gyepmester – Herczig József: 06/20-964-3025

ELMŰ ügyfeleit Szigetszentmiklós-Gyártelepen, a volt Lordok-
házában  fogadja az alábbi napokon és időben: Kedd: 8-2, csütör-
tök: 14-18. Telefon: 06/40-38-38-38

KÖZVILÁGÍTÁSI HIBÁK BEJELENTÉSE: kozvilagitas@szigetha-
lom.hu

TIGÁZ Zrt. Ügyfeleit a Szigetszentmiklósi 1. sz. Postán (nagy posta)
fogadja az alábbi napokon és időben: kedd: 8-12, csütörtök: 14-18. 

Levélcím: Szigetszentmiklós, Gyári u. 9. 
Tel.: 06/24-525-900
Hátralék ügyintézés: 06/24-525-907, 
Fax: 06/24-367-705

Fővárosi Vízművek: (Bp. XIII. Váci u. 23.) Dunaparti lakók részére
csak vízszolgáltatással kapcsolatos ügyintézés: 
Telefon: 06/1-247-7777 (0-24 órában hívható)

Tököli kirendeltség: Kedd: 8-16; Csütörtök: 10-18
Szigetszentmiklósi kirendeltség: 
Hétfő; Szerda; Péntek 8-12

Szigetszentmiklósi Rendőrkapitányság
Telefon: 06/24-525-460, 06/24-525-461 (ügyelet)
rendőr járőr: 06/30-409-8685 (a nap 24 órájában hívható)

Tűzoltóság: 06/24-525-300

”Aries” Nonprofit Kft. 2310 Szigetszentmiklós,
Határ u. 12-14. Tel.: 06/24-367-161. Ügyfélfogadás a 
szigethalmi polgármesteri hivatal udvari épületében hétfő:
15-17 óra között.

Szigethalmi Polgárőr Egyesület 
Székhelye: 2315 Szigethalom, Kossuth L. u. 10.
Segélyhívó: 06/20-543-5088, 
Facebook: Szigethalmi Polgárőrség
E-mail: szigethalmipolgarorok@gmail.com

Kéményseprő ügyintézés telefon: 1818
Telephely: Érd; Telefon: 06/40-918-025; 06/23-524570

Pest Megyei Katasztrófavédelem
2045 Törökbálint, raktárvárosi u. 1. 
E-mail: kemenysepro.pest@katved.gov.hu; 
Tel.: 06/23-524-570

Intézmények
Bölcsődei ellátás: 06/24-402-071
Négyszínvirág Óvoda: 06/24-407-609
Szigethalmi Szent István Általános Iskola: 06/24-407-608
Szigethalmi Széchenyi István Ált. Isk.: 06/24-400-621
Hegedüs Géza Városi Könyvtár: 06/24-514-810
Nyitva tartás: K: 12-19, Sze.: 9-19, Cs: 12-19, P: 9-16, 
Szo.: 9-14
Városi Szabadidőközpont: 06/24-889-229, 
06/70-379-6356
Gyermekjóléti és családsegítő ellátás: 
06/70-430-3621
Szigethalom Egyesített Népjóléti Intézmény: 
06/24-404-573

Nebuló Közétkeztetési Intézmény: 06/70-647-3546
Ügyintézés helye: 2315 Szigethalom, 
Móra F. u. 1. I. em. 2.
E-mail: nebulo@szigethalom.hu

Víz-Csatorna szolgáltatással kapcsolatos ügyintézés 
Szigethalmon: DPMV Zrt. 

Személyes ügyfélszolgálati iroda: 2315. Szigethalom, 
Móra Ferenc u. 1.
Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 12-16 , Csütörtök: 12-18
Az irodában a készpénz forgalom megszűnt számlabefizetés
kizárólag bankkártyával lehetséges!
Telefonszám: 06/29-340-010
E-mail: szigethalom.ugyfelszolgalat@dpmv.hu
Hibabejelentés: 06/29-340-010, 06/70-682-7546
Online ügyfélszolgálat-web: www.dpmv.hu
Mérőállás bejelentés: Minden hónap 25-30.között

A Tököli Rendőrőrs telefonszáma új központ kiépítése
miatt megváltozott. Az új hívószám: 06/24-520-980

Közérdekű telefonszámok


